連載Vol.

85

㈱岐阜フットボールクラブ　Tel.058-231-6811お問い合わせ FC岐阜

FC岐阜
株式会社岐阜フットボールクラブ

取締役会長 宮田　博之

　昨シーズンはコロナ禍３年目でしたが、
FC岐阜のホーム平均入場者数は4,194人、
総入場者数は71,291人に及び、戦績は
J3リーグ18チーム中14位に低迷したに
も拘らず、入場者数では第3位となりまし
た。これは各試合でいつも熱い応援を頂い
ているファン、サポーターの皆様のお蔭で
あり、心から厚く御礼を申し上げます。加
えて全42市町村の皆様によるホームタウ
ンデーでの応援や、スポンサー企業各社様
によるサンクスマッチイベントによる様々
な盛り上げ活動によるものであり、更には
昨年が Jリーグ加盟15年の歴史の中で最
多となった41社の新規スポンサー企業様
の応援が加わった賜物であり、大変有難く
深く感謝申し上げます。
　今シーズンはクラブのビジョン“Road to
J1!!”のもと、確りとした道程を築くため、
昨年のワールドカップ日本代表チームを9
位に導いた森保監督を2年間コーチとして
支えてきた上野優作氏を新監督に迎え入れ
ました。同時にコーチ陣も4名が交代し、
選手は17名が退団し14名の新戦力が加わ
り、選手の平均年齢は約2.5歳若返りまし
た。
　今シーズンのチームスローガンは“MOVE
YOUR HEART !”です。皆様に多くの感
激をお届けしながら、共に上位を目指して
行く決意ですので、大いなる応援を何卒よ
ろしくお願い申し上げます。

2023シーズンのチームスローガンは
“MOVE YOUR HEART！”

写真：FC GIFU

27